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Hirdetések megállapodás s/erint számíttatnak.
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I elelós wöikeszto és laplulajdoiios

K U T 1 I S T V Á N

Az expedíciót s hirdetéseket Illető reklamációk a lapke/eló

Joerges Ágost özvegye és fia
céghez inté/endők,

hova az összes pénzkllldemények is küldendők.

M E G J E L E N  M IN D E N  V A S Á R N A P .

nyúlna, három napig' tartó erős viták után egy-A tespedés korszaka.
A közvéleményt a legutóbbi öt-hat év 

teljesen átformálta oly irányban, hogy a 
mai korszakot teljesen a tespedés korszaká
nak minősíthetjük.

A nemzet belátta, hogy az évtizede
kig tartó rendszert a felelősségnélküli lel
ketlen politikusok oly irányba sodorták, a 
melynek eredményeként a nemzet úgyne
vezett hivatott vezérei oly paktumot kö
töttek, a melyet minden magyar állampol
gár esak azért fogadott el a jogos kritika 
minden ellenvetése nélkül, mivel államház
tartásunk vezetése oly sivár helyzetbe ke
rült, hogy mindenki a hőn óhajtott békéért 
áhítozott.

A magyar vezényszó jegyében lefoly
tatott küzdelem a hatalomért való nyílt 
versengést a napnál világosabban doku
mentálta.

A harc befejezést nyert, az urak a 
hatalomhoz kerültek, és az elvek továbbra 
is elvek maradtak.

A szabadelviipárt kiváló vezérei be
látták, hogy a játék hová fajul és miután 
bizalmas információk alapján meggyőződ
hettek, hogy a zavaros áramlat elleni ön
feláldozó hazafias küzdelem meddőnek bizo-

hangulag abban állapodtak meg, hogy a 
| beállott körülmények következtében a párt 

egyetlen egy tagja sem vállal mandátumot, 
a küzdtérről vissza vonul és az összes vi- 

j déki szervezeteit feloszlatja.
Úgyis történt. A nagy hatalmas párt 

| kiválóan képzett tapasztalt elemei egytől- 
egyig a magányba vonultak, anélkül hogy 
a nagy nemzeti képviselőház okár esak egy 
tényét is bírálták volna.

A egykori párt vezéregyénisége tar
tózkodó álláspontjában odáig ment, hogy 
még a legbizalmasabb barátai előtt is szi
gorúan kerülte a politikai kérdések fesze- 
getését.

Az uj rendszer élt, éldegélt, múltak 
az évek, mig egyrészről a felhalmazott 
tévedések, másrészről a lehető legnagyobb 
tudatlansággal vezetett állami gépezet kép- 
zelhetetlentil a romboló pusztulás képét 
mutatták.

A pártok kebelében is megindult a 
belső forrongás, mig egy szép napon a 
vezérek is belátták, hogy romboló munkájuk 
hatása —- a pusztulás' — elkerülhetetlen, 
segítség után néztek.

A vezérektől eltekintve, mások is ese

deztek segítségért, de mindegyikük tisz
tában volt azzal, hogy a híres koalíciós 
rendszert esak az elpusztított szabadelviipárt 
nagynevű vezéremberei tudnák a végpusz
tulástól megmenteni.

Sokak előtt Lukács László volt az erre 
kinevezett vezér, mások előtt Tisza István 
gróf.

Lukács László önfeláldozó ténykedése 
amint tudva van hajótörést szenvedett.

Tisza István gróf pedig nyíltan kije
lentette, hogy az adott helyzetben és körül
mények között a vezető szerepre nem vállal
kozik.

Ebben a kiélesedett helyzetben Khuen- 
Héderváry gróf volt az a merész elszánt 
hazafi, aki erős elhatározásával vállalkozott 
arra, hogy az országot a nyugodt, békés, 
biztos fejlődés alapján fogja vezetni.

Eddigi tettei, erős tanuldzonyságotszol- 
i gálnak, hogy hivatott nagy egyénisége a sú

lyos feladatot teljes sikerrel fogja megoldani.
Magyarország intelligens választópol

gársága teljes lelkesedéssel sorakozik zász
laja alá és hogy a parlamentben a többsége 

; meg lesz, ezt ma már a beérkezett jeleu- 
! tések szerint egész határozottsággal meg

lehet állapítani.

Az útonálló.
— D e t e k t iv t ö r t ó n e t  Irta L ia e r o n .

Miss Betsy Untenvood elégedetten dörzsölte 
kezét s lenvirágszinü szeme vidáman belemosoly- 
gólt a napsugaras nyári reggelbe, mely a kali
forniai vasárnap ünnepi csendjében ráfeküdt a 
csinos lakóház időkertjére. Hosszas, makacs küz 
delem után ma reggel végre sikerüli kicsikarnia 
atyjától annak engedélyét, hogy három-négy heti 
tartózkodásra Júlia nénjéhez utazhatik Roc-k- 
Greckbe.

Miss Betsy ugyanis úgy találta, hogy Pi- 
perville siralmasan rideg és unalmas fészek egy 
liatal leánynak, a ki arra hivatott, hogy jókedvé
vel és mosolyával derűt támasszon maga körül.

Miss Betsy úgy került Pipervillebe, hogy a 
California bank igazgatói minőségben pipervillei 
fiókjának élére küldle ki mr. Harry Untenvoodot, 
a bank egyik főrészvényesét és miss Betsy atyját, 
kinek nehány milliócskája hevert a bank tre
zorjaiban.

Azok közül a férfiak közül, kik megfordul
tak Betsyék házában, mr. William Stewens, a 
város fiatal shorifje volt az egyedüli, a ki fiirt és 
udvarlás szempontjából szóba jöhetett, de azt 
meg elhódította tőle az az utálatos miss Kilty 
Hunter, az ő nevelöuője, a szemtelen! Igaz, hogy

ennek maga volt az oka, mert mikor a fiatal
ember egy ízben szerelmet akart neki vallani, 
gúnyosan kinevette.

Másnap nagy izgalmat keltő eset történt a 
hegyek közöli, nehány mérfüldnyire Pipervillétöl.
A városkának ugyanis csak San Franclsko felé 
volt vasútja. Bock Creck fele, mely mintegy hat
hét órai ut a hegyeken át, póslakocsik közvetí
tik a személyforgalmat. Egy ilyen póstakocsit, 
alig egy órányira Pipervillétöl, vakmerő módon 
de elegánsan kirabollak. Az egyetlen rabló, egy 
lovas gentleman, kifogástalan szürke nyári ruliá- , 
bán, széles kalapban, arcán fekete selyem álarc
cal, kezében revolverrel megállította a póstako- j 
csit s a moccani sem merő utasoktól udvarias j 
felszólítás után olszedte minden készpénzüket és ; 
értéktárgyukat. Mire a tizennyolc főnyi utitársa- j 
ság felócsudott meglepetéséből, az utonállónak 
nyomaveszett.

William Stewens, Piperville fiatal sherifje 
megígérte az utálatos miss füttynek, hogy kéz- 
rekeriti a rablót. Am minden fáradsága kárba- 
veszett, őszinte kárörömére miss Betsynek.

Miközben a kékszemü Betsy regényes álmo
kat szőtt a daliás és bátor utonállóról és liatal 
lelkén egyre jobban erőt vett az a regényes óhaj, 
bárha őt rabolná ki az országút hőse s kerítené 
kezébe ez alkalommal féltve óvott naplóját, mely 
ben rajongó szavak estek a daliás rablóról, egy

szerre csak megérkezett. Júlia nagynénje levele, 
mely Rok-Greckbe hivla miss Betsyl.

Csakhogy Betsy atyja tartott attól az eshe
tőségtől, hogy a bátor útonálló támadása leányát 
is veszélyeztethetné az utón és makacsul ellenezte 
az utazást. Ma reggel azonban, talán gyengéd
ségből, de lehet az is, hogy szórakozottságból, 
mert a sherif ép nehány perccel előbb hozta a 
kellemetlen hirt, hogy a Galifornia Bank főpénz- 
tárosa, Dawy Brown, a bank két milliónyi érték
papírjával megszökött San Franciskoból —  bele
egyezett a rock-crecki útba, a mit miss Betsy 
két csattanó csókkal1 hálált meg az öregnek

Másnap reggel mégis szepegelt kissé, mikor 
atyjától elbúcsúzva, kezében remek, üde rózsa
csokorral és drágamüvü rediküljével, melyben ott 
volt a nevezetes napló is, a merev, zöldfátyolos 
miss Dorothy nevelőnő kíséretében beszált a ha
talmas póstakocsiba, melynek utasai siettek he
lyet szorilani a szép leánynak és kísérőjének.

Abban az arányban, a mint a sziklás he
gyiül emelkedni kezdett, lassudolt a kocsi járása 
is. Az utasok élénken beszélgetlek egymással és 
miss Betsy feszülten figyeli, de eddig egyetlen szó 
sem esett a rablóról. Mikor azonban ütjük sürü 
erdők közt kanyarodott, egy farmernek látszó férfi, 
a ki a mellette lilő kövéres nrral beszélgetett, az 
utonállóra terelte a beszédet:



A kezdetnek ez ugyan elég, de mi 
tovább megyünk és reméljük és hisszük, 
hogy a választó polgárság állásfoglalása 
olyan lesz, mely már a választásoknál meg
fogja mutatni, hogy a terrornak bármily 
eszközeit teljesen perborreszkálja, és nem 
tűri, hogy az ellenvélemény vagy a szólás- 
szabadság bárki által is veszélyeztessék.

A Jnsth-párt agitációs kőrútján elhang
zóit beszédei a nagy többség előtt undort 
és megbotránkozást keltettek és sajnálattal 
tapasztaljuk, hogy a vármegyék közgyű
lései ezzel a veszélyes áramlattal szemben 
nem emelik fel elitélő tiltakozó szavukat.

Ébredjünk a tespedésböl, legyünk résen 
ne keressünk uj és uj sebeket, hanem ipar
kodjunk vállvetve az ellentétek elintézésének 
azt a formáját megkeresni, amely az ország- 
gazdasági és ipari fejlődését és boldogu
lását vannak és lesznek hivatva oly alak
ban megteremteni, hogy a felesleges ráz- 
kódtatások a nagy és nemes célokat ne 
veszélyeztessék.

A meddő küzdelem lehet egyes emberek 
önző érdekeinek előnyére, de a nemzet 
óhaja és akarata, hogy vezér emberei békét 
nyugalmat és sikereket mutassanak fel.

A jelenlegi kormánytól mi joggal fel
tehetjük, hogy ebbeli szándékait sikerre 
fogja vezetni, tehát az előlegezett bizalom 
elől ki nem térünk, és az elkeseredés el
szántságával sorakozunk zászlaja alá.

V á la sz ta n i  m o z i ja i  in a k .  A múlt héten 
kezdett végre kialakulni az eddig bizonytalan 
politikai helyzet. A mull hét elejéig úgy állott a 
helyzet, hogy esetleg egyhangú választás lesz vá
rosunkban, mivel P allav ic in i  György őrgróf, a 
város volt képviselője azt irta pártja itteni elnö
kének Baán Elemérnek, hogy egyáltalán nem lép 
fel Selmecbányán s H eincz  Hugót ajánlja meg
választani. A múlt héten, hétfőn W agner László 
dr. ügyvéd vezetése mellett egy negyventagu kül
döttség kereste fel Pallavicini György őrgrófot 
Budapesten s a küldöttség kérésére kijelentette
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— Na. — szólt — hisz most körülbelül ott 
volnánk, a hol a múltkor megtámadták a póstál. 
Kiváncsi vagyok, hogy ma is szerencsénk lesz-e 
az <utbiztos»-hoz?

A kocsiban ülő hölgyek összerezzentek. A 
szóló folytatta:

Azt hiszem, hogy önnek, mr . mr
— Green — szólt a borotvált arcú ur.
— Tehát önnek, mr. Green. valamennyiünk 

közül legtöbb oka van tartania az útonálló ta
lálkozásától.

E szavakra rámutatott a kövér ur mellett 
heverő sárga bőrtáskára.

— Oh — szólt amaz — miközben gyors 
mozdulattal közelebb vonta magához a táskái és 
félig ráült — ebben csak minták vannak. Könyv
ben utazom, tudniillik.

— Egyáltalában nem értem — szólalt meg 
a szemközti pádon egy marcona külsejii, de vá
lasztékosán öltözött ur — hogy egy egész társa
ság, melyben legalább egy tucat férfi van, mikép 
lapulhat meg egyetlen bandita előtt. Én a magam 
részéről sohasem utazom e műszer nélkül . . .

Zsebéből kicsiny browning pisztolyt vett elő 
mellyel babrálni kezdett. Aztán igy folytatta:

— Szeretném látni azt a rablót a ki tőlem 
csak egyetlen centet is el tudna venni!

Ebben a pillanatban hatalmas zökkenéssel

Pallavicini György őrgróf, hugy a jelöltséget vál
lalja és ha máshol is megválasztatnék a Selmec
bányái mandátumot tartja meg.

A küldöttség tisztelegni akart a miniszter
elnöknél is, aki azonban nem fogadta őket. Ezért 
a Szentgyörgytéren megabcugolták Heincz Hugót 
és a miniszterelnököt.

A küldöttség hazajővén csütörtökön délután 
végleg megalakult a Pallavicini-párt az Ács Fe
renc vendéglőjében tartott nagygyűlésen. A gyű
lésen Wágner László dr. beszámolt a küldöttség 
eljárásáról s a nagyszámban jelenvolt választók 
lelkesedéssel vették tudomásul, hogy P allav ic in i  
György őrgróf a jelöltséget elvállalta. Ezután meg
választották a párt vezetőséget. Elnökök lettek: Dr. 
Wágner László ügyvéd, Guba Pál kegyesrendi tanár, 
Bachraty József tanilóésl’lathy Antal vaskereskedő. 
Jegyzők Barna János és Balázs Géza gimn. tanár. A 
szükebbkürü szervezőbizottság tagjai lettek. Rozim 
József segédlelkész, Engel Zsigmond kereskedő, 
Weisz Simon kereskedő, Weisz Samu kereskedő, 
Naday Kálmán segédlelkész, Gziczka Sándor kar
nagy, Tuka Antal tanító, Pető János ifj. köri elnök,

| Lestyánszky József borkereskedő, Friebert Ferenc 
| szabó, Sümeg János kereskedő, Jiihn Vilmos 

szabó. Dalos József tanító, Weiner Lipót keres
kedő, Vojtás Mátyás tanár, Fuszkó Ferenc korcs- 
máros, Cimra János csizmadia, Dirnák Gyula ke
reskedő, Krause József asztalos, Gál Miklós ven
déglős.

A Heincz Hugó volt országgyűlési képviselő 
személye körül csoportosuló párt szintén megkezdte 
működését a mull héten. Megalakult a párt bi
zottság s elhatározta, hogy Heincz Hugót jelöltet 
fölkéri, hogy programmbeszédjét e hó 8-án, vasár
nap délután tartsa meg. Ezzel kezdetét veszi tehát 
városunkban is az úgynevezett választási harc. 
Mi tiszteletben tartjuk mindkét pártnak véleményét 
és választási szabadságát és arra figyelmeztetjük 
mindkét pártot, hogy a visszaélésektől, a zavar
gásoktól, az atrocitásoktól tartózkodjanak úgy a 
pártok, mint a pártok tagjai. Nem szabad meg
történnie annak, hogy a választási harc elmér
gesedjék s társadalmi életünkbe is ellentétet, vigyen 
be s különösen figyelmeztetjük a fiatalságot, hogy 
a politikai ellenfelek küzdelmébe, ne avatkozzék, 
mivel az tisztán a választók dolga.

S E L M E C B Á N Y Á I  H Í R L A P

megállt a kocsi. Az utasok félrehúzták a függönyt, 
hogy lássák, mi történt.

Egy hölgy ijedten felkiáltott.
Danin itt! szólt megrémülve a farmer 

ne legyen a nevem Bil Wilkins, ha nem maga 
a rabló áll ott testestől lelkestől.

Az imént még mosolygó arcok halványra 
váltak, a nagyhangú ur sietve eldugta pisztolyát 
és mr. Green egészen ráült sárga táskájára. Csu
pán iniss Betsy szeme ragyogott.

Az ul szélén, egy vonalban a postakocsival 
lovasszoborhoz hasonló mozdulatlansággal ült ló
háton egy daliás alak, fekete browning pisztolyt 
szorítva kezében. A lovas finom kelméből készüli 
szürke ruhát viselt, arcát keskeny fekete álarc 
fedte.

A lovassal szemközt, a postakocsi lovai előtt, 
egy másik szintén álarcos, de kopottabb, küldönc
höz hasonló alak állt, pisztollyal kezében.

A rabló most lassan odalovagolt a kocsi 
ajtajához és miután leugrott nyugodtan álló lo
váról, kinyitotta az ajtót, levetette földre köpe 
nyét és udvariasan beszólt:

— Bocsánat, ladies and gontlemen, de úgy 
látom ennek a rozoga csézának valami baja esett. 
Nem hiszem, hogy tovább viheti önöket, hacsak 
meg nem engedik, hogy podgyászuk túlsúlyától 
megszabadítsam önöket

I K Ü L Ö N F É L É K .
— Installáló közgyűlés. Városunk 

törvényhatósági bizottsága e hó rendes köz
gyűlésében igtatja be W ilc ze k  Frigyes 
gróf főispánt. A beigtatási ünnepélyre töb
ben jönnek el Hontvármegyéből s városunk 
bizottsági tagjai teljes számban vesznek 
részt az ünnepélyen. A város tanáesa tekin
tettel a közgyűlési terem szűk voltáru s 
az ideérkező vendégek nagyobb számára 
úgy intézkedett, hogy idevaló nem törvény- 
hatósági tagok csak belépő jeggyel me
hetnek be a közgyűlési terembe. A belépő 
jegyek a városi számvevőség hivatalában 
Csányi Ottó főszámvevőnél kaphatók.

— Esküvő. Szép családi ünnepély folyt le 
múlt vasárnap Dimcik Gyula kereskedő házában. 
Kettős esküvő volt, két leányának esküvője, t ía r -  
tlios Gyula malomvizi uradalmi főerdész Dirnák 
Emíliát, S ch le ifer  Aurél aninai vasöntödéi mér
nök Dirnák Ilonkát vette el. A kettős esküvő al
kalmából sokan üdvözölték a fiatal párokat és a 
boldog örömszülőket.

— Hontvármegye közgyűlése. Hontvár- 
megye rendes tavaszi közgyűlését április hó 80-án 
tartotta meg W ilczek Frigyes gróf főispán elnök
lése mellett. A közgyűlés foglalkozott Selmecbánya 
feliratával is, amelyet a parlament munkaképes
ségének helyreállítása végett intézett a képviselő
házhoz s a melyet pártolás végett megküldött az 
összes törvényhatóságoknak. A közgyűlés elvben 
helyeselte a feliratot s utasította az állandó vá
lasztmányt, hogy hasonló feliratot terjesszen a 
jövő közgyűlés elé.

— Erdészeti államvizsgák. A m. kir. föld
művelésügyi minisztériumban a héten voltak a 
tavaszi erdészeti államvizsgák, melyeken a lő-

i iskola részéről V adas  Jenő főerdőtanácsos, fő
iskolai rektor vett részt.

— Az ifjúság gyásza. Fekete lobogó hir
deti megint a főiskolai körről, hogy gyásza van 
az ifjúságnak, az évben már a második eset, a 
mikor erős edzett fiatal, szép reményekre jogo
sító életet szüntet meg a halál. Bulugh István 
negyedéves erdészhallgató halt meg e hó ötödikén 
tüdőlobban. Szorgalmas, derék liu volt, aki tanul-

! mányai mellett részt vett az ifjúság közéletében

_____  1910. május S

A maga pisztolyát ezalatt folyton a kocsi 
belsejének irányítva tartotla.

Legelőször is a pisztolyokat és a revol
vereket kell kérnem, mert azok különösen nehezek.

Az utasok sápadtan és szó nélkül engedel
meskedtek Csodálatosképen minden férfi zsebéből 
előkerült egy revolver.

A rabló odakint halomba rakta a fegyve
reket s ndainlelle társát. Aztán újra bement a 
kocsiba.

Most pedig szabad lesz kérnem az ék
szereket. órákat és pénzeket.

Mindenki zsebébe nyúlt és odaadott mindent.
Most miss Betsy mohón odanyujtotl rózsa- 

csokrára és rediküljére került a sor, mit mély 
meghajlással köszönt meg a bandita.

— Ön nagyon kényelmetlenül ülhet azon a 
táskán, sir — szólt azután, odalépve a kövér, 
borotvált úrhoz.

— De sir! . . .
— Semmi dél És a rabló egy centiméterrel 

magasabbra emelte revolverét.
Nehéz sóhajjal adta át a kövér a táskát.
A rabló kinyitotta a táskát, megszemlélte 

annak tartalmát, majd megelégedett arccal megint 
becsukta. Majd miss Betsy rediküljét nézte meg 
és a naplóban lapozgatni kezdett. Elmosolyodott.

Most bámulatos dolog következett. A rabló 
a lábainál heverő kincshalmazra mutatva, igy szólt.
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is. Paranc snoka ás telkes vezetője volt a főiskolai 
zászlóaljnak. Halála szegény özvegy étles anyját 
borította mélységes gyászba, s társait, akik nagyon 
szerették Balogh Istvánt, töltötte el igaz szomorú
sággal.

—  Tavaszi búcsú. A Kálváriái tavaszi 
búcsúra, dacára a kellemetlen, hideg, esős idő
járásnak igen sok ájtatos hivő zarándokolt vá
rosunkba különösen magyar vidékekről. A búcsú 
alkalmából ma egész délelőtt istenitiszteletek 
vannak a Kálvárián.

— Elmaradt műkedvelői előadás. A
«Dunáninneni Kür» műkedvelői előadást akart 
rendezni a jövő kedden, amely igen sikeresnek 
Ígérkezett. Az előadás azonban a főiskola ifjú
ságát B alog h  István halálával ért gyász miatt 
elmaradt.

Halálozás. I.itschauer Teréz a beszterce
bányai állami felső leányiskola derék igazgató
nője e hó másodikén rövid betegeskedés után 
elhunyt. I.itschauer Teréz huszonöt évig műkö
dött a nőtanitás terén s halála veszteség a ma
gyar tanügyre nézve. Az elhunytban L itschau er  
Lajos bányatanácsos nővérét gyászolja. A család 
a következő gyászjelentést adta ki: Idb. Litschauer 
Lajos m. kir. bányatanácsos, mint bátyja és nejesz. 
Schréder Emma úgy a maguk, mint fiuk Lajos és neje 
sz. illyei és galaczi Buda Margit, valamint a többi 
rokonság nevében is fájdalommal jelentik a sze
retett, legjobb nővér, sógornő és nagynéne 
Litschauer Teréz állami felsőbb leányiskolái inter- 
nátusi igazgatónő életének 50-ik, működésének 
25-ik évében 1910. május hó 2-án délben 12 
órakor a halotti szentségek ájtatos felvétele után 
történt gyászos elhunytét. A megboldogult földi 
maradványai szerdán, 1910. május hó 4-én dél
után fél 4 órakar a tóm. kalh. egyház szertartása 
szerint a helybeli sirkertben örök nyugalomra 
helyeztettek. Az engesztelő szent mise áldozat 
Selmecbányán a róni. katli. plébánia templomban 
május hó 7-én reggel 8 órakor volt. Beszterce
bánya, 1910. május hó 2-án. Áldott tegyen em léke!

— Valetánsok táncestélye. A Selmecbányái 
Magyar Királyi Bányászati és Erdészeti Főiskola 
Valetánsai 1910. évi május hó 28-án a Városi 
Vigadó összes helyiségeiben zártkörű táncestélyt 
rendeznek. Kezdete nyolc és fél órakor. Karzati 
belépő jegy személyenkint 3 K. A befolyt összeg 
a létesítendő Dr. Schwartz-alap javára lesz for
dítva. A táncestély rendezősége a következő: ifj.

1910. május 8. _____

—- Miután nem vagyok rabló, ezennel bátor 
vagyok visszaadni önöknek mindent és bocsánatot 
kérek, hogy kénytelen voltam feltartóztatni önöket.

— A táskámat! — szólt örömmel a kövér ur.
— Oh, ez megint más, inr. Dawy Brown! 

— szólt a rabló és egy mozdulattal letépte ma
gáról az álarcot, mely alól miss Betsy csodálko
zására William Stevens, a sherif arca Hint elő. 
Még egyszer bocsánatot kérek, de az egésznek 
ez az ur, Dawy Brown, a California Bank főpénz- 
tárosa az oka, aki két milliót sikkasztott a banktól, 
azután szökni akart. Mr. Brown, ön szives lesz 
megengedni, hogy megláncoljam.

Brown megsemmisüllen tűrte, hogy a sherif 
összefűzze két kezét.

És most — szólt a sherif — letartóztatom 
a múltkori rablótámadás hősét is, aki szintén itt 
ül Önök közölt.

Ezzel pisztolyát magasra emelve, a sarokban 
ülő fiatalemberhez lépett és annak is összekötözte 
kezeit.

A cherif a két megkötözött emberrel leszólt 
a kocsiról és megindult velük, mig a kocsi tovább 
folytatta útját Rock-Creek felé.

Az utasok nem tudták elgondolni, hogy mi 
telte miss Betsyt, aki mérgesen lábához vetette 
rediküljét.

Mit tudták ezek a prózai telkek, hogy miss 
Betsy telkében milyen gyönyörű álom foszlott 
széjjel I . . ,

Mészáros György elnök, Riester Hugó pénztáros, 
Szép Géza jegyző, Forgách Béla ellenőr, Balás 
Dezső főrendező ős cigányvajda, lj. Fekete Lajos 
főrendező és cigáuyvajda, Várnay Géza, Pethő 
János, Bántó Béla, Szabó Benedek táncrendezők. 
Rendezők: Bedő Zoltán, Bejna Ferenc, Biró Béla. 
Dr. Biró Lóránt, Gsatay Gyula, Dsida József, 
Gercze Sándor, Haan Aladár, Harkó Lajos, Héttel 
Jenő, Heinrich Henrik, Hentschy Kálmán, Dr. 
llirsehberger Félix, Horváth Endre. Horváth Károly, 
lstvánffy József, Jakóby István, Jónás Kászló, 
Kállai Géza, Kálmán Béla, Kasper Alfréd, Kocziha 
János, Konyecsnyi Gyula, Körösi János, Lámer 
János, Lángé János, Lengyel Sándor, Dr. Letső 
László, Marinovié Milán Marsaiké Ferenc, Martin- 
kovich Antal, Medzihradszky Ervin, Muraközy 
Pál, Nagy Mihály, Novy János, Ondrejkovics Titusz, 
Pálfy Alajos, Révay Ferenc, Biedl Gyula, Skrovina 
Pál, Suda János, Szőke Győző, Szlankó Zoltán, 
Szukics Ferenc, Tomcsala Ernő, Vinásch Gyula 
Volczer Árpád, Zemanek György.

— Pályázat. A honvédelmi minister pályá
zatot hirdet az 1910— 11. tanévre a honvéd fő
reáliskolában megüresedő 50, a Ludovika Aka
démiában megüresedő 58, részben teljesen díj
mentes részben fizetéses helyre. A főreáliskolába 
négy, a Ludovika Akadémiába pedig nyolc kö
zépiskolai osztály elvégzése szükséges. A pályá
zati kérvényeket május 15-éig kell benyújtani.

A Csáti szobor leleplezése. Az Orszá
gos Magyar Bányászati és Kohászati Egyesület 
tagjainak adakozásából készült, az egyesület meg
alapítójának és hosszú időn át volt alelnökének, 
Cséti Ottónak emlékezetére emelt szobrot, május 
25-én szerdán fogják Selmecbányán, a bányászati 
palota előcsarnokában ünnepiesen leleplezni. Az 
egyesület arra kéri tagjait, hogy azünnepen 
minél nagyobb számban vegyenek részt. Kedvez
ményes vasúti jegyről a május 15-ig jelentkezők 
részére az elnökség gondoskodik.

Szent Flórian ünnep. Az önkéntes tűz
oltó egylet e hó 5-én ülte meg a tűzoltók véd- 
szentjének, Szent Flóriánnak ünnepét. Az esős 
idő dacára is igen szép számmal gyülekeztek tűz
oltóink az őrtanyán, ahonnan 11 órakor vonul
tak le a róni. katli. plébánia templomban tartandó 
istentiszteletre, hogy hálát adjanak a mindenha
tónak és védő szentjük után kérjék segítségét, ha 
vész éri városunkat. Este hat órakor társas va
csorát rendeztek a Kozák-féle vendéglőben. Az 
ünnepélyen a kéményseprők i s  részlvettek. — Az 
istvánházai önk. tűzoltók í. hó 8-án ülik meg Szent 
Flórián ünnepét, kapcsolatban egyesületük öt éves 
fennállása óta most először tartandó szolgálati 
éremkiosztással. Az ünnepélyen a Selmecbányái 
önk tűzoltók is részt vesznek és pedig testületileg.

Irodaáthelyezés. H egedűs Gyula dr. 
ügyvéd ezúton köztadomásra adja, hogy ügyvédi 
irodáját a Szentháromságtéren levő Gál-féle ház
II. emeletére helyezte át.

Lopás. Csütörtökön éjjel eddig isme
retlen tettesek feltörték F á b r i  Mihály pincéjét s 
onnan 200 kilogramm szalonnát loplak el A kár 
400 korona. A tetteseket nyomozzák.

— Gazdátlan tyuk. F. évi április 30 án 
az utcán egy sárga tyuk találtatott, tulajdonosa 
átveheti a rendőrségnél.

Uj fényképészeti szakkönyv jelent meg 
«Modern Fényképezés* cim alalt. A szerző Leo- 
pold Kornél, ki ezen könyv kiadásával oly prak
tikus kézikönyvet ad a magyar amatőr közönség 
kezébe, mely a modern igénynek s kívánalmak 
mindegyikét kielégíti. Irálya könnyű, fogékony, 
úgy hogy megértése senkinek sem okoz nehéz
séget. Felkarolja az újabb eljárások közölt az 
olajnyomási, ozobromnyomást, ozolipiát, melyek 
szép szinhatásuk s könnyű elkészítési módjuk 
folytán már is óriási tért hódítottak. A szép és 
díszes kiállítású könyv ára 1 K 80 fd Megren
delhető Joerges A. üzv. és fiánál

— Pályázat. A lévai m. kir. állami tanitó-
képző-intézelaz 1. osztályba a jövő 1909/10. tanévre 
35 növendéket vesz fel. De felvesz az intézet a felsőbb 
osztályokba más intézetből is jó  magaviseletü és 
legalább jeles előmenetelü növendékeket.

Jó  magaviseletü és megfelelő előmenetelü 
növendékek számára a nm. va 1. és közokt. mi
nister ur a következő kedvezményeket nyújtja, 
még pedig mind a négy osztályban:

1. Teljes ingyenes helyet, mely áll ingyen 
étkezésből s havi 10 kor lákáspénzkedvezmény- 
böl, melyért a növendék lakáson felül tisztoga
tást és mosást is kap.

2. Féldijas helyet, mely azzal a kedvez
ménnyel van összekötve, hogy évi 140 kor. ellá
tási dij és évi 50 kor. lakáspénz befizetése elle
nében a növendék teljes ellátást nyer, mert az 
ellátási költség telét az állam viseli.

3. Havi 12 koronás ösztöndíjas heiyet.
4. Teljes fizető, azaz évi 280 kor. étkezési 

és évi 100. kor. lakásdij befizetésével összekö
tött helyet.

5. Tisztességes ellátásáról annak is gondos
kodik az igazgatóság, akit a minister ur minden 
kedvezmény nélkül, bejárónak vett fel. Az ellá
tás dija itt is évi 2 8 0 + 1 0 0 = 3 8 0  korona.

A folyamodványok beküldésének határideje 
j május hó 31-ik napja. A I. osztályba felvesz az 
I intézet oly éptestü és egészséges növendékeket, 
; akik életük 14-ik evét már betöltötték, de 18 
| évesnél nem idősebbek s a polgári vagy közép- 
I iskola IV-ik osztályát sikeresen bevégezték.

Az egykoronás bélyeggel ellátott és saját 
kezűleg irt folyamodvány a nagyin, m. kir. val- 

j lás és közoktatásügyi minister úrhoz címezendő, 
de a tanítóképző intézeti igazgatósághoz küldendő. 
A folyamodvány mellékletei: a )  születési bizo
nyítvány, b) iskolai bizonyítvány a múlt iskolai 
évről és ha a tanuló még iskolába jár, az első 

! félévi értesítő a jelen iskolai évről; c) orvosi bi
zonyítvány arról, hogy a folyamodó a tanítói pá
lyára alkalmas, ép, egészséges; továbbá ujraoltási 
bizonyitvány; d) hiteles községi bizonyítvány a 

' szülők és folyamodó vagyoni állapotáról, a csa
ládfő polgári állásának, évi jövedelmének és a 

! szülői gondozás alatt álló keresetképtelen kiskorú 
! gyermekek számának, nevének és életkorának 
I feltüntetésével; e) ha a folyamodó már nem jár 
! iskolába: erkölcsi bizonyitvány; f )  ha a folyamodó 

még tanul, akkor utolsó évi bizonyítványát leg
később július hú 1 ig tartozik pótlólag beküldeni. 
E bizonyitvány nélkül a folyamodvány tekintetbe 
nem vehető. A folyamodás eredményéről a tanu
lók hozzátartozóit augusztus hó második felében 
hivatalosan értesíti az igazgató, éppen ezért a 
folyamodó pontos címét, ahová az értesítést várja, 
lakóhelyének (vármegye, utolsó posta) megjelö
lésével Írja a folyamodvány külső lapjára. A fel
vétel azonban csak akkor válik érvényessé, ha a 
felvett növendéknek zenei hallása s testi állapota 
megvizsgáltatván, az kifogás alá nem esik.

A t. hölg-yközönség’ b. ügyeimét felhív
juk hazánk egyik legkedveltebb divatáruházának 
W einer M átyásn ak  (Budapest Andrássy ut 3) 

mai lapunkban megjelent hirdetésére. Weiner 
Mátyásnál már megkezdődött a nagy tavaszi szö
vet-vásár és a remek, modern és páratlan olcsó 
niinlagyüjteményét komoly vevőknek kívánatra 
készséggel küldi ingyen és bérmentve.

— Tévedés azt hinni, hogy a poloskák pe
téikkel együtt ki nem irthatok. Ha a Löoherer 
• Cimexin poloskairtót* használjuk, úgy nemcsak 
az élő poloskák pusztulnak el rögtön, de a «Ci- 
mcxin* hatása folytán a peték nyomban kiszá
radnak s többé ki nem kelnek. A Löcherer Ci- 
mexin mindenütt használható, szövetet, bútort, 
falat vagy festést nem piszkit; nyomot, vagy fol
tot nem hagy. Kapható: M argótsy  gyógyszertár
ban Selmecbányán valamint a készítőnél: Löche
rer gyógyszerésznél Bártfán.

— (X) A Sirolin. Újabb időben ezen szer 
sok barátot szerzett magának orvosok és betegek 
körében, mert az összes hurutos hántalmaknál
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bevált Mondhatjuk, hogy ma már annyira elter
jedt, hogy a .Sirolin Koche» egy házban sem hi
ányzik, ahol a meghűléseket, a légzőszervek be
tegségeit, a skrofulözist elhárítani akarják. Kelle
mes izü és szívesen használják.

— Sehau m ann G yu la  g y ó g y sze ré sz  g y o m o r
s ó ja  több mint 30 év óta, mint diotikus készítmény a 
legjobb hírnévnek örvend, amit számos elismerő oklevél 
igazol. Előnyösen és megbízhatóan hat az emésztési folya
matnál, gyomorbajnál, savképződésnél, felbüftögésnél stb. 
úgy, hogy ez mint legrégibb háziszer, nagy elterjedtség
nek és közkedveltségnek örvend. Előnyös hatását, rácio- 
nális összetételének köszönheti. A kényelmesebb és kelle 
mesebb felhasználás végett Sehaumann gyógyszerész a gyo 
inorsón kívül gyárt még gyomor pasztillát is. mely a gyo- 
inorsónak hatásával teljesen egyenlő. A/ ára mindkét ké 
szitménynek ugyana"., mint eddig : 1.50 korona dobozonkét

NYILT-TÉR.
E rovat alatt közlöttekórt nem felelői a szerk.

S E 1 D LI TZ-PORj
Enyhe, oldó háziszer mindazoknak, kik emésztési zavarokban < 

az ülő életmód egyéb következményeiben szenvednek.
E g y  e re d e ti doboz á r a  2  K .

Vidéki gyógyszertárakban kérjük Moll készítményeit.

R W O  L L - F  E LE
SOS - BORSZESZ

F iJd Vs° eröcsuöapitó B e d ö r z s ö 1 é s.
elismert, régi jó hírnevű háziszer s z a g g a t á s  
és hOléstUl származó mindennemű betegségek 

ellen.

E re d e t i ü veg  á r a  K  2 '—
Kapható mmáíM gyógystatárban és drogériában.

F ő szétk ü ld ésl h ely  MOLL A . g y ó g y szerész ,
cs. és kir. ndv. szállító, Bócs, I Tachlauben 9

IW M lK M M U K M tM i MIK. ttUHUMíMt kamun
h a tó s á g -á r t jk l m ^ g v tz B g á k v a .

Áttett Bécs. 188T jaliua 8

A fogak tíactác tartásához fogriz nmn olcgendé —■ 
Bltávalhasa a fagkus körül akaratlanul képződő ártal
mas anyag, osakie mechanikai tisztítással egyesített 
egy foléleiaté és antiseptikus Itatással bíró fog-Gréiti- 
atel elérketá. A „ K A L O D O N T “  haizpáhtta a/, 
oasaes knlturáHnciokban * legkatáaosakbnak he- 

huonyult.
aaBaúmaiiBW— i m iî a t t M a ír a g .Hinimk—
U«hua«a>ah..I LnlfiMHunL solvemből metorenkint l ‘J koronaMenyasszonyi kelenyyek r)0 miértői minden színben
Porio és vámmentesen házhoz szállítva. Minták nagy vá
lasztekban postaíordulattal küld: H e n n e b e r g  s e ly e m -  

g y á r a  Z ü r i c h .  a

SELMEC- ÉS BÉLABÁNYA SZ. KIR. VÁROS

HIVATALOS KÖZLEMÉNYEI.
Az anyakönyvi hivatalok bejegyzései

1910. évi úpr. íió 30-től, 1910. máj. bú íi-lg. 
Születés.

— Czibula Anna leány Sóim ne hánya 
Harskor János, Kuesera Teréz leány >
Kovács János, Klóro Emília líu »
Valentinyi János. Rajosok Zsuzsa leány *
Nics Károly, Komenda Amália leány 
Schouc8Ík Géza, Kanya Anna (in »

Házasság.
Melis János Szénásfalu, Leszab Anna Selmecbánya 
Ivanics Rudolf, Krisztin Jozefa »
Barthos Gyula Malontviz, Dunák Emília 
Schleifer Aurél Anina, Dimák Ilona *
Rolla András Zágráb. Miklós Vilma

Halálozás.
Kovács József 1 napos v. szül. gyeiig. Selmecbánya 
Ralogh István 2(1 éves, tüdőgyulladás >
Raris József, <11 éves, tüdőgümőkór *
özv. Miertus Ferencné, 72 éves. aggkór >
Halbárs Francsiska, 82 éves aggkor »
Zemancsok Anna, 25 éves tüdővész Felsőróna 
Ihring Anna 3 hónapos gyomorbélhurut Felsőróna

Meghívó,
Ő C sászári és A postoli K ir á ly i F e l

sége folyó évi március hó 15-ik napján 
kelt legfelsőbb elhatározásával Hontvár- 
rnegye és Selmec- és Bélabánya sz. kir. 
bányaváros főispánjává

gróf Wilczek Frigyes urat
kinevezvén, e város törvényhatósági bizott
sága folyó évi 57. közgy. számú határo
zata értelmében tőle az esküt folyó évi 
május havi rendes közgyűlésében 
fogja kivenni.

K székfoglaló és beiktató közgyűlésre 
a törvényhatósági bizottság tagjait hazafias 
tisztelettel meghívom.

M ájus lió W-éu (ked d en ) d. e. W o. 
a Szt. Katalin templomban istentisztelet tar 
tátik. Indulás a városházáról d. e 9% o.)

U gyanaznap (m áj. 10-én) délu tán  d 
ó r a k o r  kezdődik a város polgármestere 
által megnyitandó közgyűlés, melyen a 
küldöttség által meghívandó főispán a vá
ros főjegyzője által felolvasandó hivatalos 
esküt leteszi és székét elfoglalván, a tör
vényhatóság nevében Jez so v ics  K á ro ly  
kir. tanácsos, törvényhatósági bizottsági 
tag által, a városi tisztviselők nevében pe
dig Vörös F eren c  tb. főjegyző által Ud- 
vüzöltetik.

A beiktatott főispán úr a jelentkező 
küldöttségeket a rendes közgyűlés lefolyta 
után fogadja.

A rendes közgyűlés tárgysorozata leli- 
, lön közöltetik.

Selmecbánya, 11)10. évi május hó 1 -én.
Horváth Kálmán

polgármester.

Meghívó.
Selmec- és Bélabánya sz. kir. bányaváros törvény- 

j hatósági bizottságának folyó évi 1910. május 
havi rendes közgyűlését ugyanazon hó 10-ikének 
d. u. 3 órájára tűzöm ki, s ahhoz a bizottsági 

tagokat ezennel meglövöm.
I Ipolyság, 1910. május hó 1-én.

A főispáni szék üresedésben:

Horváth Kálmán,
polgármester.

T árgysorozat:
1. Gróf Wilczek Frigyes ur főispáni beikta

tása.
2. 100/polg. 1910. szám. A polgármester havi 

jélentése a városi háztartás és közigazgatás 1910. 
évi április havi állapotáról.

3. 3072/vt. 1910,szám. M. kir. belügyminisz
térium 15Ó.966/V1H—1909. számú rendelete, 
mellyel jóváhagyja a közgyűlésnek a városi árva- 
tári tartalékalapból 1910. évi árvaszéki kiadások

' részbeni fedezésére 1000 korona összegnek kiuta
lását elrendelő 156/1909. számú határozatát.

4. 3640/vl. 1910. szám. M. kir. belügyim, 
niszterium 50.467 III— 1910. számú rendelele-

: mellyel jóváhagyja a városi lakbér-szabályren
delet módosítását a házbérfillérek és vízvezetéki 
dijaknak a bérlő által leendő megtérítése tárgyában.

5. 3597/vt. 1910. szám. M. kir. kereskede
lemügyi ministeriuin 18.136/1—6. 1910. számú

; rendelete az útadó-alap 1909. évi túlkiadásá.'iak 
: fedezésére kéri államsegély tárgyában.

6. —/vt. 1910. szám. Városi közigazgatási 
1 bizottságnak 1909. év második felére vonatkozó

jelentése.
7. 3643,vt. 1910. szám. Előterjesztés a vá

rosi Szent Erzsébel-kórház 1911. évi költségve
tésének megállapítása iráni.

8. 3600/vt. 1910. szám. Előterjesztés a 
Városi Vigadó bérletére megtartott árverés tár
gyában.

9. 3237/vt. 1910. szám. Előterjesztés a vá
rosi házipénztár 1909. évi zárszámadásának meg
állapítása iránt.

10. 3473/vt 1910. szám. Előterjesztés a vá
rosi gyámpénztári 1909. évi számadás és mérleg 
megállapítása iránt.

11. 3283/vt. 1910. szám. Előterjesztés a 
Szent Erzsébet városi kórház alap 1909. évi zár
számadásának megállapitása iránt.

12. 3284/vt. 1910. szám. Előterjesztés a vá
rosi szegény- és menház-alap 1909. évi zárszá
madásának megállapitása iránt.

13. 3282/vt. 1910. szám. Előterjesztés a vá
rosi szegényalap 1909. évi zárszámadásának meg-

' állapítása iránt

14. 3286/vt. 1910. szám. Előterjesztés a 
lleiurich-, ltussegger- és /meskal-alapilványok

j 1909. évi zárszámadásainak megállapitása iráni.
15. 3286/vt. 1910. szám. Előterjesztés a ve

gyes alapok 1909. évi zárszámadásainak meg
állapítása iránt.

16. 2686., 2725., 2737/vt. 1910. szám. Egy 
j a X. fizetési osztályba tartozó számtiszti (szám

ellenőri) és esetleges előléptetés folytán megüre-
I sedő és a XI. fizetési osztályba tartozó számtiszti 

állás betöltése választás útján.
17. 3486/vt. 1910. szám. Előterjesztés a 

l'elsőrónai 4. számú háznak 500 korona árban 
leendő megvétele iránt egy létesítendő gyermek 
játékgyár czéljairu. (Első Ízben leendő tárgyalás.)

18. 3303/vt. 1910. szám. Előterjesztés több 
bányakincstári volt hányó és térnek megvétele 
iránt közterek czéljaira. (Első Ízben leendő tár
gyalás.)

19. 3590 vt. 191(1. szám. Előterjesztés a 
llacber Gyula vihnyei lakos ellen a város által 
indított birtok perben megkötött egyezség jóvá
hagyása iránt.

20. 3645/vt. 1910. szám. Bemutattatik a 
Jelűnek Berlhold zsarnóczai lakos ellen a város 
által indított birtokperben megkötött biróiegyezség.

21. 3264/vt. 1910. szám. Előterjesztés az 
Arvay András nevén álló, a »Sztrela« és »Sing- 
lovka* osztagok között elterülő rétnek a városi 
erdőhöz leendő csatolása végett 500 korona vétel
árért leendő inegvétole iránt. (Harmadizben leendő 
tárgyalás.)

22. 3265/vt. 1910. szám. Előterjesztés a 
Hrncsjár Sándor tulajdonát képező 4703. kalászi, 
helyrajzi számú rétnek a városi erdőhöz leendő 
csatolása végett 600 korona vételárért leendő 
megvétele iránt. (Másodízben leendő tárgyalás.)

23. 3266/vt. 1910. szám. Zólomy Imre és 
neje selmeczbányai lakosok kérvénye Vihnye- 
flirdőn építendő villa czéljaira szükséges 446 
□ -ö l területnek eladása és az építés engedélye
zése iránt. (Másodízben leendő tárgyalás.)

24. 3267/vt. 1910. szám. Dobrovits Mihály 
és neje selmeczbányai lakosok kérvénye Vilrnye- 
fürdőn építendő villa czéljaira szükséges 460 
□ -ö l  területnek eladása és az építés engedélye
zése Iránt. (Másodízben leendő tárgyalás.)

25. 3196/vt. 1910. szám. A Főiskolai Alhle- 
tikai Club kérvénye a tervezett sporttelephez 
szükséges területnek és az ezen építendő házhoz 
szükséges épületfának ingyenes átengedése, vala
mint az odavezető útnak létesítése iránt.

26. 2191/vl. 1910. szám. A belvárosi lóm. 
kath. elemi iskolai tanítók kérése lakpénzüknek 
felemelése és kertilletményük kiutalása iránt.

Horváth Kálmán.
polgármester.

egy mahagóni garnitúra 
egy szalon asztal, szalon 
szekrény és egy cimbalom.
B őveb bet a kiad óhivatalban .

M E N Z E L
Fiók :

K á t r á u y  t e t d l e u i e z - ,
facom on t- és valódi aszfaltleine.'.- 
bofedések a legszolidabb kivitelben, a 

legmesszebbmenő szavatossággal 
Minden szakbavágó k a trá n y te rm ó k  
gyártása. Minden fajta te tő - és e lsz l- 
K etelö-lem ozeknek készítése. Költség 
előirányzat és műszaki felvilágosítások 

ingyen és bérinentve. 
Szabadalmazott horgony lemez

—  n e d v e s  fa la k  —
ellen. A jelenkor legtökéletesebb 
egyedül célszerű és legolcsóbb 
elszigetelő eszköze. Védeszköz 
istállógőz ellen. Számtalan el- 
ismerőlevól. Prospektus ingyen

C. Pozsony.
S Z O M B A T H E L Y .

H
r szőke, csinos fess alkatú árvalány,

A I I Q A  100.000 k o r . h o ao m á n y n y a l 
n j f t j Q  jelenleg öreg nénjénél lakik, 

_ _ _ _ _  fé r jh e z  ó h ajt m enni.
urak jelentkezzenekCsak oly

(esetleg vagyontalanok is) akiknél gyors nősülés 
akadályokba nem ütközik, schlesinger bérűn w.
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Hirdetmény.
Berencsfalu község tkve. birtokszabályzás 

következtében átalakíttatott és ezzel egyidejűleg 
azokra ez ingatlanokra nézve, amelyekre az 1886 
XXIX. az 1889. évi XXXVIII. és az 1891. XVI 
t. cikkek a tényleges birtokos tulajdonjogának be
jegyzését rendelik, az 1892: XXIX I.-cikkben sza
bályozol! eljárás a lljkvi bejegyzések helyesbité 
sével kapcsolatosan foganatosittati tt.

Ez azzal a felhívással tétetik közzé:
1. hogy mindazok, kik az 188íi: XXIX. t.-c. 

15. és 17. §-ai alapján, ideértve e §-oknak az 
1889: XXXVIII. t.-c. 5. és 6. §-aiban és az 1891: 
XVI. t.-c. 15. §. a) pontjában foglalt kiegészítéseit 
is, valamint az 1889: XXXVIII. t.-c. 7. §-a és az 
1891: XVI. t.-c. 15. §. b) pontja alapján eszközölt 
bejegyzések, vagy az 188G: XXIX. t.-c. 22. §-a 
alapján történt törlések érvénytelenségét kimu
tathatják, e végbő! törlési keresetüket hat hónap 
alatt, vagyis az 1910. évi november hó 1-ső 
napjáig bezárólag a tkvi hatósághoz nyújtsák 
be, mert az ezen meg nem hoszzabbitható záros 
határidő eltelte után indított törlési kereset an
nak a harmadik személynek, aki időközben nyíl - 
vánkönyvi jogot szerzett, hátrányára nem szol
gálhat;

2. hogy mindazok, akik az 1896. évi XXIX. j 
t.-c. és 18. §-ainak eseteiben ideértve az utóbbi 
tj-nak az 1889. évi XXXVIII. t.-c. 5. és b. §-aiban i 
foglalt kiegészítéseit is a tényleges birtokos tu- j 
lajdonjogánalc bejegyzése ellenében ellentmon- | 
dással élni kívánnak. írásbeli ellentmondásokat 
hat hónap alatt vagyis 1910. éo i novem ber hó  
1-ső n a p já ig  bezárólag a thvi hatósághoz nyújt- j 
sák be, mert ezen meg nem hosszabbítható záros j 
határidő letelte után ellentmondásuk többé figye- j 
lembe vétetni nem fog;

3. hogy mindazok, akik a tkv. átalakítása j 
tárgyában telt intézkedések által, nemkülönben 
azok, akik az 1. és 2. pontban körülirt eseteken j 
kívül az 1892. évi XXIX. t.c. szerinti eljárás és 
az ennek folyamán történt bejegyzések állal előbb 
nyert nyíl vánkönyvi jogaikat bármely irányban 
sértve vélik ideértve azokat is, akik a tulajdon
jog arányának az 1889. évi XXXVIII. t.-c. 16. §-a 
alapján történt bejegyzését sérelmesnek találjuk
e tekinteiben felszólalásukat tartalmazó kérvé
nyüket a tkv. hatósághoz hat hónap alatt vagyis 
1910. évi november hó 1-ső napjáig bezárólag 
nyújtsák be, mert ezen meg nem hosszabbítható 
záros határidő elmúlta után az átalakításkor köz
bejött téves bevezetésből származó bárminemű 
igényeket jóhiszemű harmadik személyek irányá
ban többé nem érvényeshetik, az említett bejegy
zéseket pedig csak a törvény rendes utján és csak 
az időközben nyilvánkönyvi jogokat szerzett har
madik személyek jogainak sérelme nélkül támad
hatják meg.

Egyúttal figyelmeztetnek azok a felek, akik 
a hitelesítő bizottságnak eredeti okiratokat adtak 
át, hogy amennyiben azokhoz egyszersmind egy
szerű másolatokat is csatoltak vagy ilyeneket | 
pótlólag benyújtanak, az eredetieket a tkv i ható- ! 
sávnál átvehetik.

Selmecbányán, 1910. évi április hó 22-én 
A kir. jbiróság mint Ikvi hatóság.

Liha Antal kir. láblaibiró.

260/1910. tiki bz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A selmecb. kir. jbiróság mint tlkvi hatóság 

közhírré teszi, hogy Selmec-Bélabányai iparosok 
hitelszövetkezetének ismeretlen helyen tartózkodó 
Gonda János elleni végrehajtási ügyében az ipoly- j 
sági kir. törvényszék területköréhez tartozó Sel
mecbányái kir jbiróság területén Selmecbányán 
fekvő a Selmecbányái 660. sz. tjkvben 855 hr 
sz. a. felvett ingatlanságból s azon épült 214 IV. 1 
összeirási száiuu házból Gonda Jánost 13. 3. t. a.
V2 részben megillető jutalékra 5 korona és az 
ottani 661. sz. tljkvb. 854. hr. sz. a. felvett ingat 
lanságból s azon épüli 215 IV. összeirási számú 
házból R. 5. t. a. % részben megillető jutalékra 
1207 koronában ezennel megállapított kikiáltási j 
árban az árverést elrendelte és hogy a fentebb ! 
megjelölt ingatlanság az 1910. évi május hó 18-ik 
napján délelőtt 10 órakor a kir járásbíróság 
hivatalos helyiségeinek I. sz. szobájában megtar- i 
tandó nyilvános árverésen a kikiáltási ár egyfélén j 
alul nem fog eladatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingat
lanság kikiáltási illetve vételárának 10°/„-át kész- j 
pénzben vagy óvadékképes értékpapírokban a j 
kiküldött kezéhez letenni.

Kir. jbi'ság mini tlkvi hatóság.
Selmecbányán, 1909. évi febr. hó 17-en.

Flórian kir. járásbiró.

Aki varrógépet akar vásárolni, ne be- 
folyásoltassa magát olyan hirdetések 
által amelyeknek az i céljuk, hogy

S1NOER
név alatt használt vagy régebb rend
szerű gépeket hozzanak forgalomba. 
Inkább azt vegye figyelembe, hogy 
varrógépeinket nem viszont elárusítók 
utján, hanem saját üzlethelyiségünkben 
közvetlenül adjuk el a közönségnek.

m elyek

ezen

c ím e rr e l

v a n n a k

e llá tva .

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság

Selmecbánya, Kossuth Lajos-tér 4.
(WflT SembeFY-félc há.7. “HKB

Aki birtokot, házat, bú
tort, hangszert, gépet, 

vagy bármiféle felszere
lési tárgyakat venni vagy 
eladni akar, aki lakást 
keres, vagy ilyent bérbe 

adni óhajt hirdesse aSelmecbányái Hírlap
hirdetési rovatában.

A Selm ecbányái H irlap-ot
állandóan sok ember olvassa,

azért mindig akad megfelelő ajánlkozó.

Rossz gyomor nem bir meg sem
mit és állandó következménye: 
étvágytalanság, g y o m o r fá já s , 
ém elygés, em észtési zavarok, 

fejfájás, stb.

K A I S E R
b o r s m e n t a  k ara me l l á i  

! ! Orvosilag k ipróbálva!!
Egy frissítőén ható, emésztést 
elősegítő és gyomorerősitő szer. 
Csomagolva 20 és 40 fillér.

Márkus M., cuk- 
• rázdájában, Mi- 

kovényi Á. gyógytárában, Mar- 
gótsi örököseinél és Szentiványi 
L a jo s  mézeskalácsos üzletében.

Se l m e c b á n y á n .

Asteingrubeni vendéglő
jUcadcmia-ulca 2öl. sz . f. évi 
a u g u sz tu sié  1-étőIJ kiadandó.

1 yelvilágositás:

ö^v.QuIriehJó^sef-rxénál.
Ai. orvosi kar által ajánlva.

Sirolin
GOmőkór (tüdőbajok), légzőszervi bán— 
talmak, szamárköhögés, influenzánál.

Ki h a szn á ljo n  S iro lin t?
1. A ki hosszú időn keresztül köhögés 

biintülinHÍInin szenved,
2. Mindazok, kik  gógehurutban szenved

nek, Siro lin  „K ocho* által rövid időn 
belü l meggyógyulnak.

8. Asztm ában szén védők mór rövid hasz

nálat után lényeges kön n yeb b ü l**!
éroznek.
SkroíulÁH, inirigyduzzadásos, szem - éa 
orrhurutos gyerm ekeknek rendkívül 
fontos szer a S iro lin .
A táp lálkozást nagyban előaeglti.

eredeti csomagolású SIR O LIN  „R oche“- t  kérjünk és pótszereket h atáro iot- 
tan utasítsunk vissza,

F. HOFFMANN- LA ROCHE & Co.,
Basel (Svájcz). -----— Grenzach (Németország).
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j ^ k

fik

. gyomorfájós, bélbeteg;, étvágytalan
__ 1 lesoványouáshoz hajlandó* használja
a számos év óta joimk bizonyult g y o m o rsó t, 

Sch au m an n  gyógyszerésztől S to e k e ra u b a n .

:  szab á ly o zn i és  ép ség b en  ta r ta n i  a k a r ja  
* Jó  em é sz tésé t, használja a Sch au m an n - 

féle g y o m o rsó t. tapasztalni fogja, hogy más szerek 
ellenében, mily jó l érzi magút.

P v n i V T n t T C n  eltávolítja azonnal a fölösleges 
V ^ Y U Ii4 U r £ > U  g y o m o rsa v a t és e lő m ozd ítja  
a z  em é sz tés t. Egy doboz ára 1 korona 50 fillér.

Qyomorsó'pasztillák “Xn.™1!
ugyanazon hatást teszik, mint a gyomorsó. Ára tai 
solyonkint 8  phiolával a 1 gyoinorsó-pasztillával 
kor. t őt). Postai szétküldés legkevesebb 2 doboz meg 
rendelésnél utánvétel Sch au m an n  gyógy 

szerész S to ek erau -b an .

K a p h a tó  m ind en  g y ó fly sz e rtá rb u ii,

M ag y aro rszág i f ő r a k tá r  :
Dr. E G G E R  L. é s  Ű r. E G G E R  J.

g y ó g y s z e r tá r a  B u d ap esten .

h a  v a l ó d i

PA im  KAUCSUK 
i SAROK
I; e V « N C !P Ö JÉ N

Üzletáthelyezés.
A mélyen tisztelt vevőimnek és vásárló 

közönségnek tudomására hozom, hogy

c ip é szü zle te m e t
folyó évi m áju s hó 15-tcI
kezdve a S z itn y a i-fé le  házban  levő  
h e lyiségb e teszem át.

Kérem tisztelt vevőimet további párt
fogásukért, a pontos és jó kiszolgálásért 
továbbra biztosítom.

Teljes tisztelettel

Floró János
cipész.

« rÍi-í

m

IS  éves csinos szőke
(pékm ester egyetlen leán y a)

400.000 c% na qy ónnal,
k is sé  tú lságosan  fe jle lt  test- 
—  alkatú , óhajt m ielőbb  —

f é r j h e z  m e n n i
tisztességes jellem ű fiatal 
emberhez. C sakis kom oly  
a ján lkozók  k a p n a k  választ.

L. S C H L E S I N G E f í  B E  S U N  18.

ü l

gr Legjobb 
padlómáz a

Tudományos folyóiratokban T ( t l ‘t Ó s !
hyg-ienikus tulajdonságánál fogva elismerőleg van említve!

R a k tá r :

ifj. Marscbalkó Gyulánál se im e c -  
és E rn sí Z sigm on d n á! ^ m y á n .

E l e g á n s !

K i a d ó s !

H a s z n á la t b a n

a fle g o lc s ó b b !  !

Nagy tavaszi szövet- ős selyem-vásár

Weiner Mátyás
divatáruházában, 

Budapest, VI. k., Andrássy-ut 3.
E lu d á s ra  k e rtt ln e k i

120 cin sióles TIO QO Í r , ,  A0
UlagoiiHl Chovlott u o * 570 K 1 • Ü S
120 cm, • zéle-. S e i’g o  H 1/ ,• A n

Kamgarn n i  ■
l"0 cm. széle* Tavaszi QU í r ,, An 

angol kelmék
10. 24 és 35

Mosó tlelalii ieui«k ÖS 4*2

Alisról /.elli-ek 32, 45, 55 ós 75 
ŝ r uha 39, 45, 55, 75 kp. ós 
Ft í L ,r 3"‘ 24, 28, 35 ki-, és 

líg: 48. 55. 65, 75 ós

fö l je b b
feljebb
feljebb

krajcár
krajcár
krajcár
feljebb
feljebb
feljebb

Mosó G ren ad in  újdonság 85 ós 115. P on gis ós 
Louisin  sely em  58  és 68 k r . T a ífo ta  ruha selyem 

65, 85 . 95 és 115 k r.
Dupla széles n y e rs  m osó -sely em  98 és 145 k r .

Nagy választék f r a n c ia  ós a n g o l k osztü m  k elm ó k - 
b tn . es ip k e sz ö v e te k  ru h a d isz ek , sz a la g , fá ty o l és 

mindennemű n ői p ip e re  c ik k e k b e n . 
M in tá k a t  v i d é k r e  s z ív e s e n  k ü ld ö k .

Ü T  20 .— k o ro n á n  fe lü li m e g re n d e 
lé s e k e t  b é rm e n tv e  s z á ll íto k .  TMU

Amidőn a mélyen tisztelt közönség 
becses tudomására hozom, hogy 

Selmecbányán, az Ezüst-utcában levő 
v e ndé g l ő i  ü z l e t e m m e l

f. évi aug. l-én felhagyok,
egyúttal mindazon igen tisztelt jóakaróim, 
barátaimnak, kik engem 30 évi veudéglősi 
minőségemben becses pártfogásukkal tán>«- 

szivesek voltak, a len-hálásagat ni szívesek vonali, a legliáiá
köszönetem et nyilvánítom.

a leghálása
----------------- j ---- 1

Tudatom még, hogy araig

borkészletem tar t
mai naptól

nagykátal boromat . . 56 és 64 MII. 
Balatonvidéki boromat 88 fillér 
villányi vörös boromat 1 korona 
görög aszú boromat 2 korona
leszállított árun fogom kiszolgálni.

Teljes tisztelettel

H o sc h e k  J á n o s  v e n d é g lő n ,

Selmecbányán.

mini fellilmulhatlan

„ ro v a r ir tó 44
hathatósan segít 

C sa k is  palackokban kérje !
.'S e lm e cb ányán  i

ifj. Marschalko Gvula.

A H c d ru s b á n y á n :

Weisz Jakab.
Ip o ly ság o r

Bcrczelier M..

K o rp o n á n i

Trnovszky Károly.

K ö rm ö c b á n y á n  i

Freud Manó,
Gazdik János,
Klein Hermann, •
Kitter Lipód J . '  -

Nyomatott .losrges Ágost ön ás fia könyvnyomdájában Selmecbányán, 1910.


